令和３年 9 月 21 日

保護者の皆様

野田鎌田学園高等専修学校

校長  堀 糧成

9 月 27 日以降の教育活動について

拝啓 秋晴の候、保護者の皆様におかれましては、本校の教育活動に対しご理解ご協力を賜

り、誠にありがとうございます。

千葉県の緊急事態宣言が 9 月末まで延長され、感染者数も減少傾向に転じていますが、

依然として油断を許さない状況です。本校では、感染対策を徹底するため、9 月 27 日から

10 月 15 日まで全学年分散登校を実施することといたしました。今回の分散登校では、「対

面授業」と「オンライン授業」のハイブリッド型で実施いたします。

また、今後の教育活動については、下記の通りといたします。引き続きご理解とご協力の

ほどよろしくお願いいたします。

敬 具

記

1. 分散登校について

9 月 27 日(月)～9 月 30 日(木)

週 3 回の登校と週 2 回のオンライン HR・家庭学習課題(専門)を実施

10 月 4 日(月)～10 月 15 日(金)  ※情勢により変更する場合があります。

週 3 回の登校と週 2 回のオンライン授業・家庭学習課題(一般)を実施

  月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日

1 年生
オンライン

授業

登校

課題提出
登校

登校

課題配布

オンライン

授業

2 年生 登校
登校

課題配布

オンライン

授業

オンライン

授業

登校

課題提出

3 年生

Ａ組

オンライン

授業

オンライン

授業

登校

課題提出
登校

登校

課題配布

Ｂ組
登校

課題提出
登校

登校

課題配布

オンライン

授業

Ｃ組
登校

課題提出
登校

登校

課題配布

オンライン

授業

Ｄ組
オンライン

授業

登校

課題提出
登校

登校

課題配布

2. 部活動

  宣言期間中は原則実施しない。(公式大会に出場する部活は除く)

3. 11 月までの学校行事

・１、２年グリーンスクール ⇒ 延期  ※時期未定

・１年母校訪問        ⇒ 中止

・3 年テーブルマナー     ⇒ 実施

・鎌田杯          ⇒ 規模を縮小して実施

・躍進祭          ⇒ 規模を縮小して実施